
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018 0017 - SE 009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reproducción en soporte digital de documentos relacionados con los
gastos de caja fija de la Universitat de València

Presupuesto base de licitación
Importe 116.769,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.503,32 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
182 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campus de Tarongers

Presupuesto base de licitación
Importe 30.146,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.914,5 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por documento reproducido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Infraestructuras y medio materiales disponible
: 10Ponderación 

Plan de trabajo propuesto
: 30Ponderación 

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Severiano Servicio Móvil, S.L.
NIF a27010651

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.700,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.577,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar su oferta la económicamente más ventajosa por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por documento reproducido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Infraestructuras y medio materiales disponible
: 10Ponderación 

Plan de trabajo propuesto
: 30Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Campus de Blasco Ibáñez

Presupuesto base de licitación
Importe 43.485,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.938,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo Entorno Documental, S.A.
NIF A97185854

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.427,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.087,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 25/06/2018

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por documento reproducido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Infraestructuras y medio materiales disponible
: 10Ponderación 

Plan de trabajo propuesto
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Motivación Al resultar su oferta la económicamente más ventajosa por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Campus de Burjassot

Presupuesto base de licitación
Importe 43.136,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.650,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo Entorno Documental, S.A.
NIF A97185854

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.287,89 EUR.



Lugar

Sala de Juntas del Nivel I. Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2018 a las 13:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Nivel I. Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2018 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 20.918,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 25/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar su oferta la económicamente más ventajosa por aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9ckhvftC3kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 05/03/2018
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2018/03/05/pdf/2018_2177.pdf

ID 0000003066258 |  2018-238902 | lun, 16 jul 2018 13:48:21:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106716443097695701057585995758345793970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9ckhvftC3kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2018/03/05/pdf/2018_2177.pdf

